
Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Myčka podložních 

mís 2 Ks 

Dojde k výměně dvou již starých a 

poruchových strojů. 

(odd. 4 a odd. 9)

I 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz, 

ROK 17. 4. 2023, 

UR/80/53/2023

2 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Myčka podložních mís 

2 Ks 

Dojde k výměně dvou již starých a 

poruchových strojů. 

(odd. 4 a odd. 9)

I 219 139,40 0,00 0,00 219 139,40 0,00 Aktualizace 

ceny na 

základě 

konečné 

fakturace

Převod FP z 

příspěvku na 

provoz, 

ROK 17. 4. 2023, 

UR/80/53/2023

3 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rehabilitační přístroje 

pro pracoviště 2 ks

Dojde k výměně dvou technicky 

opotřebovaných zařízení.

(RHB Moravský Beroun)

Dva přístroje - jeden přístroj složen ze dvou 

částí:

BTL-4625 PREMIUM

- 2-kanálový elektroléčebný přístroj s 

rozšířeným spektrem proudů včetně

BTL-VAC II SE STOLKEM

- Vakuová jednotka pro BTL elektroléčbu.

I 380 000,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz, 

ROK 17. 4. 2023, 

UR/80/53/2023

4 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rehabilitační přístroje 

pro pracoviště 2 ks

Dojde k výměně dvou technicky 

opotřebovaných zařízení.

(RHB Moravský Beroun)

Dva přístroje - jeden přístroj složen ze dvou 

částí:

BTL-4625 PREMIUM

- 2-kanálový elektroléčebný přístroj s 

rozšířeným spektrem proudů včetně

BTL-VAC II SE STOLKEM

- Vakuová jednotka pro BTL elektroléčbu.

I 373 406,00 0,00 0,00 373 406,00 0,00 Aktualizace 

ceny na 

základě 

konečné 

fakturace

Převod FP z 

příspěvku na 

provoz, 

ROK 17. 4. 2023, 

UR/80/53/2023

5 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Tabletový systém 

rozvozu stravy pro 

RHB odd. 

Zajištění normovaného komfortnějšího a 

estetičtějšího výdeje stravy pacientům, kteří 

nemohou docházet do jídelny ať již z důvodu 

svého zdravotního stavu, nebo omezení v 

provozu např. v době karantény. 

(stravovací provoz - pro odd. 8)

I 720 000,00 0,00 0,00 720 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz, 

ROK 17. 4. 2023, 

UR/80/53/2023

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 11. 9. 2023

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 1 (celkem 7)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 11. 9. 2023

6 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Tabletový systém 

rozvozu stravy pro 

RHB odd. 

Zajištění normovaného komfortnějšího a 

estetičtějšího výdeje stravy pacientům, kteří 

nemohou docházet do jídelny ať již z důvodu 

svého zdravotního stavu, nebo omezení v 

provozu např. v době karantény. 

(stravovací provoz - pro odd. 8)

I 630 605,00 0,00 0,00 630 605,00 0,00 Aktualizace 

ceny na 

základě 

konečné 

fakturace

Převod FP z 

příspěvku na 

provoz, 

ROK 17. 4. 2023, 

UR/80/53/2023

7 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Stoly pod laboratorní 

přístroje 

Řešení dlouhodobého problému umístění 

laboratorních přístrojů na nevhodných 

stanovištích, které k tomu původně nejsou 

určené. Jedná se o sestavu stolů (nábytku).

(laboratoř Paseka)

I 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz, 

ROK 17. 4. 2023, 

UR/80/53/2023

8 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Stoly pod laboratorní 

přístroje 

Řešení dlouhodobého problému umístění 

laboratorních přístrojů na nevhodných 

stanovištích, které k tomu původně nejsou 

určené. Jedná se o sestavu stolů (nábytku).

(laboratoř Paseka)

I 399 644,85 0,00 0,00 399 644,85 0,00 Aktualizace 

ceny na 

základě 

konečné 

fakturace

Převod FP z 

příspěvku na 

provoz, 

ROK 17. 4. 2023, 

UR/80/53/2023

9 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rekonstrukce 

kanalizace – etapa I.

V rámci schválené realizace této etapy dojde k 

přeložce a obnově právě této kanalizace od 

bytových domů.

Projektová dokumentace je již zpracována.

Pro realizaci bude nutné objednat i 

inženýrskou činnost vč. vyřízení stavebního 

povolení.

I 1 950 000,00 0,00 0,00 1 950 000,00 0,00 Financováno z 

přebytku 

hospodaření za rok 

2022 ve výši 1,95 

mil. Kč, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK 

dne 29. 5 2023, 

UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023, 

UR/87/58/2023

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 2 (celkem 7)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 11. 9. 2023

10 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rekonstrukce 

kanalizace – etapa I.

V rámci schválené realizace této etapy dojde k 

přeložce a obnově právě této kanalizace od 

bytových domů.

Projektová dokumentace je již zpracována.

Pro realizaci bude nutné objednat i inženýrskou 

činnost vč. vyřízení stavebního povolení.

I 2 580 000,00 0,00 0,00 2 580 000,00 0,00 Navýšení ceny 

o zahrnutí 

sazby DPH a 

souvisejícími 

náklady na 

činnost TDI a 

autorského 

dozoru, neboť 

se jedná o 

vodní dílo.

Navýšení 

financováno 

převodem FP z 

příspěvku na 

provoz

Financováno z 

přebytku 

hospodaření za rok 

2022 ve výši 1,95 

mil. Kč, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK 

dne 29. 5 2023, 

UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023, 

UR/87/58/2023

11 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Sušička PT 5136 

MOP

náhrada za stávající zařízení I 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

12 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Pračka PW 5065 LP 

LW

náhrada za stávající zařízení I 131 000,00 0,00 0,00 131 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

13 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Sušička PT 55136 

LW

náhrada za stávající zařízení

slouží pro pračku PW

I 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

14 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Sušička 35S náhrada za dosluhující zařízení I 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

15 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Vozík kombinovaný 

pro distribuci pokrmů

náhrada za stávající zařízení I 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 3 (celkem 7)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 11. 9. 2023

16 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

RHB vana náhrada za stávající zařízení I 409 000,00 0,00 0,00 409 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

17 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Elektrický 

konvektomat 10xGN 

1/1 - 2 ks

náhrada za stávající zařízení I 830 000,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

18 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Šoker chladicí/mrazicí 

15x GN1/1

obnova a náhrada za staré zařízení I 259 000,00 0,00 0,00 259 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

19 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

PD - Rekonstrukce 

vzduchotechniky 

prádelny

Nutné vypracování proj.dokumentace pro 

realizaci vzduchotechniky prádelenského 

provozu.

I 61 000,00 0,00 0,00 61 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

20 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro měření 

spánkové apnoe

pořízení nového přístroje pro léčebnu PNE I 92 000,00 0,00 0,00 92 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

21 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro měření 

oxidu dusnatého

pořízení nového přístroje pro léčebnu PNE I 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

22 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Defibrilátor náhrada za stávající zdrav.prostředek I 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

23 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Hydraulický zvedák s 

váhou Calypso

náhrada za stávající zařízení I 247 000,00 0,00 0,00 247 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

24 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Sara Plus EU nové zdr.zařízení ke zvedání pacienta z lůžka a 

k nácviku chůze

I 285 000,00 0,00 0,00 285 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 4 (celkem 7)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 11. 9. 2023

25 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Biolampa - Biostimul 

B 550

náhrada za stávající zdr.prostředek - chirurgie I 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

26 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

EKG přístroj na 

ambulanci

náhrada za stávající zdr.prostředek - závodní 

ambulance 

I 116 000,00 0,00 0,00 116 000,00 0,00 Převod FP z 

příspěvku na 

provoz

7 582 795,25 0,00 0,00 7 582 795,25 0,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 5 (celkem 7)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce VZ 

Přerov - 

architektonická 

studie

Zhotovení architektonické studie pro 

rekonstrukci budovy VZ Přerov - 

přístavba hygienického zázemí a gar. 

stání vč. řešení vytápění a teplé vody. 

Nevyhnutelná rekonstrukce s ohledem 

na stáří budovy, která byla 

dimenzovaná na podstatně nižší počet 

zaměstnanců a menší provoz než je 

současný stav; naplnění hygien. 

požadavků na stavebně oddělené 

prostory na dezinfekci a 

dekontaminaci  sanitního vozidla a 

posádky. Předpoklad financ. studie z 

investičního příspěvku v návaznosti 

na uložení odvodu ZZS OK. 

I 181 016,00 0,00 0,00 181 016,00 0,00 Předpokládaná cena 

dle CN vč. DPH.

ROK 29. 5. 

2023, 

UR/83/36/2023, 

Snížení 

příspěvku na 

provoz a 

navýšení 

účelového 

investičního 

příspěvku.

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce VZ 

Přerov - 

architektonická 

studie

Zhotovení architektonické studie pro 

rekonstrukci budovy VZ Přerov - 

přístavba hygienického zázemí a gar. 

stání vč. řešení vytápění a teplé vody. 

Nevyhnutelná rekonstrukce s ohledem 

na stáří budovy, která byla 

dimenzovaná na podstatně nižší počet 

zaměstnanců a menší provoz než je 

současný stav; naplnění hygien. 

požadavků na stavebně oddělené 

prostory na dezinfekci a 

dekontaminaci  sanitního vozidla a 

posádky. Předpoklad financ. studie z 

investičního příspěvku v návaznosti na 

uložení odvodu ZZS OK. 

I 272 016,00 91 000,00 0,00 181 016,00 0,00 cena dle CN; 

dofinancování studie z 

výnosů z prodeje 

dlouhodobého majetku; 

součástí studie bude i 

využití podkrovních 

prostor stávající budovy 

s ohledem na požárně 

bezpečnostní předpisy 

při navržení únikových 

cest v rámci přístavby

ROK 29. 5. 2023, 

UR/83/36/2023

Snížení 

příspěvku na 

provoz a 

navýšení 

účelového 

investičního 

příspěvku.

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 11. 9. 2023

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 6 (celkem 7)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 11. 9. 2023
3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

přístroj pro ohřev 

krve a dalších 

tekutin podávaných 

intravenózně

pořízení přístroje pro ohřev krve a 

dalších tekutin podávaných 

intravenózně vč. nabíječky, napájení z 

baterie, který bude používán při 

poskytnutí hemoterapie pacientům 

PNP v rámci LZS ZZS OK; 

předpokládaná cena dle CN vč. 

dopravy; předpoklad dodání 2023 s 

financováním z investičního příspěvku 

OK v návaznosti na snížení jiného 

investičního příspěvku OK (z důvodu 

nedočerpání)

I 135 000,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 předpokládaná částka 

vč. DPH dle CN+dodání

Financováno z 

uspořených FP z akce 

"výměna garážových 

vrat na VZ Hněvotínská 

Olomouc"

4 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

mobilní 

ultrazvukový přístroj

Diagnostika životohrožujících stavů 

pacientů v přednemocniční 

neodkladné péči; předpokládaná cena 

dle CN vč. dopravy; předpoklad dodání 

2023 s financováním z investičního 

příspěvku OK v návaznosti na snížení 

jiného investičního příspěvku OK (z 

důvodu nedočerpání) 

I 235 000,00 0,00 0,00 235 000,00 0,00 cena dle CN vč. 

DPH+dodání

Financováno z 

uspořených FP z akce 

"výměna garážových 

vrat na VZ Hněvotínská 

Olomouc" - 199 020,00 

Kč, + 35 980,00 Kč z 

rezervy na nákupy OZ

642 016,00 91 000,00 0,00 551 016,00 0,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 7 (celkem 7)


